

ATO CONVOCATÓRIO № 006/2020.

CONTRATO DE GESTÃO № 003/IGAM/2017.

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO E ELABORAÇÃO

DE TERMOS DE REFERÊNCIAS PARA CONTRATAÇÕES DE PROJETOS HIDROAMBIENTAIS NA

BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO DAS VELHAS, PRIORIZADOS NO SEGUNDO CHAMAMENTO

PARA APRESENTAÇÃO DE DEMANDAS ESPONTÂNEAS.

ATA DE REUNIÃO

Às 10h30min do dia 26 de outubro de 2020, reuniram-se os funcionários da Agência Peixe Vivo designados pela Diretora Geral, para compor a Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo: presidente Sra. Márcia Aparecida Coelho, e os membros, Sr. Ilson Diniz Gomes e Sr. Israel Moreira Castilho Soares, amparados na Lei Estadual nº 13.199/1999, Decreto Estadual nº 47.343/2018, Decreto Estadual nº 47.633/2019, Portaria IGAM nº 60/2019 e no Contrato de Gestão nº 003/2017, para procederem a abertura dos ENVELOPES Nº 3 - PROPOSTA DE PREÇO das concorrentes habilitadas com as seguintes Notas Técnicas:

	ATO	CONVOCATÓRIO № 06/2020	1.0	
Λō	CONCORRENTE	CNPJ	NOTA	TÉCNICA
1	CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA.	07.080.673/001-48		91

Ao início da Sessão Pública foi assinada a Lista de Presenças e verificado que nenhuma concorrente enviou representante. Ato contínuo, os membros da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo ratificaram que o envelope se encontrava lacrado. Em seguida iniciou-se a abertura dos referidos envelopes conforme planilha abaixo, cujo julgamento foi realizado em conformidade com o tipo <u>TÉCNICA E PREÇO</u>, de acordo com a seguinte fórmula:

			MP	$= [(IT \times 0.7 + IP)]$	$\times 0,3)]$			
Participante		IT Preço		Menor preço	IP	$MP = [(T \times 0.7 + P \times 0.3)]$	Classificação	Desconto
1	CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA.	91	R\$ 291.645,70	R\$ 291.645,70	100,00	93,70	1	31,02%

A Comissão de Seleção da Agência Peixe Vivo <u>declarou vencedora</u> a empresa **CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA.** que atendeu todas as disposições do Ato Convocatório e foi classificada em 1º lugar. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata que foi assinada pela Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, e que será









posteriormente publicada no site da Agência Peixe Vivo e CBH Rio das Velhas. A Sessão Pública finalizou às **11h30min.**

Belo Horizonte, 26 de outubro de 2020.

Márcia Aparecida Coelho

Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo

Ilson Diniz Gomes

Israel Moreira Castilho Soares

Membros da Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo